[bookmark: _Toc1]农村残疾人低保申请书
来源：网络  作者：岁月静好  更新时间：2025-02-09
>篇一：农村残疾人低保申请书　　麻栗镇民政：　　我叫唐寿宏，男，汉族，1979年11月10日出生，家住麻栗坡县麻栗镇茨竹坝村委会大寨村，家中有五口人，年迈的父母、妻子、五岁的儿子和我。　　在201*年的时候，我上山去背柴，不幸发生一次意...
　　>篇一：农村残疾人低保申请书
　　麻栗镇民政：
　　我叫唐寿宏，男，汉族，1979年11月10日出生，家住麻栗坡县麻栗镇茨竹坝村委会大寨村，家中有五口人，年迈的父母、妻子、五岁的儿子和我。
　　在201*年的时候，我上山去背柴，不幸发生一次意外事故，导致了肢体残疾，生活不能自理，致使家庭导致困难，又没有劳动能力或固定的生活来源，生活特别艰苦。我上有年迈的父母需要赡养，下有尚未成人的孩子要抚养，全家人的生活没有着落，让我非常的揪心，不知道明天的路在何方。
　　幸好，我听说我的这种情况可以申请低保，心里非常高兴，好似抓住了一根救命的稻草，看到了一线黎明的曙光。于是，几经思考，特向麻栗镇民政申请残疾人低保，以度过艰苦的时日。 我相信麻栗镇民政会给我解决实际困难，解决我的生活危机，向我伸出援助之手。
　　此致
　　敬礼
　　申请人：唐寿宏
　　201*年6月18日
　　>篇二：农村残疾人低保申请书
　　xx省xx市xx镇村委
　　我叫，男，汉族，x年x月xx日出生，家住x市x镇x村，身体残疾，在小的时候生了一场高烧不退所导致的小儿麻痹症，右半个身体不能自理，致使家庭导致困难，年收入还不能维持基本生活，又没有劳动能力或固定的生活来源，常常是吃了上顿没有下顿，生活特别艰苦。
　　幸好，我听说我的这种情况可以申请低保，心里非常高兴，好似抓住了一根救命的稻草，看到了一线黎明的曙光，也只有党能救我于水火之中。于是，几经思考，特向党申请低保，以度过艰苦的时日。
　　我有理由相信伟大的中国共产党，相信伟大的政府会给我解决实际困难，解决我的生活危机，向我伸出援助之手。请求政府根据，《农村低保》给予我最低的生活保障。
　　此致
　　敬礼
　　申请人
　　>篇三：残疾人低保申请书
　　尊敬的Xx镇民政办领导同志：
　　我叫刘，男，汉族，出生于1950年9月28日，这是身份证上的出生年月，与实际不符，实际年龄现在是64岁，系Xx市Xx镇Xx村二组人，
　　农村残疾人低保申请书。联系电话：0521——521521.
　　我家现在3口人：我、我老伴，和一个未结婚的儿子。
　　感谢党和政府对我的照顾，我本人一直享受农村低保待遇。我12岁隐患风湿，因未及时治疗，造成终生残疾，双腿伸不开，只能手抱双膝盖往前挪。早在十几年前，经相关部门鉴定，我为二级残废，绥化市残联为我颁发的《中华人民共和国残疾证书》。近年来，我又患了腰间盘突出(六节)腰椎管狭窄、骨质增生等疾病，致使身心承受着巨大的痛苦。
　　我老伴叫刘，汉族，出生于1957年5月14日，现年56岁。小时候，她患小儿麻痹，也因未及时治疗，造成双腿不能直立行走。前些年，拄拐，走路扶墙，现在发展到了不能走路地步。经相关部门鉴定，她为三级残废，20xx年9月绥化市残联为她颁发了《中华人民共和国残疾证书》，近年来，她又患有脑胀痛时有昏迷等疾病，因没钱住院，现只靠药片子缓解病痛。第一次低保申报时，把她落下了，这次主要是为她申请低保待遇。
　　目前，我家有三间土房，有13.5亩地，这点地，也是家里唯一的经济来源。我们老两口的生活都是未订婚的小儿子忙里忙外地照顾。由于家里收入极低，我和老伴身体残疾又疾病缠身，家里已欠下了47000元外债。说一家人始终生活在水深火热之中，一点都不夸张。
　　以上情况，完全属实。希望领导核实并批准我老伴刘和我能一同享受农村低保待遇。同时，我也相信亲民爱民的政府领导一定能体察我家实际困难，向我家伸出援助之手，让我们老两口都能享受低保，让我们共同感受党和人民政府惠民政策的似海深恩!
　　敬礼!
本文档由范文网【dddot.com】收集整理，更多优质范文文档请移步dddot.com站内查找